[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 052/CIB/04

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em reunião ordinária no dia 15 de outubro de 2004, e considerando a publicação da Portaria nº 1.117/GM de 7 de junho de 2004 que altera os valores de remuneração dos procedimentos das tabelas SIA/SUS e também, a Portaria nº 1.141/GM de 8 de junho de 2004 que incorpora recursos financeiros ao limite financeiro anual da assistência ambulatorial e hospitalar do Estado de Santa Catarina, resolve aprovar o remanejamento dos recursos federais e estaduais para assistência à saúde dos municípios do Estado de Santa Catarina de acordo com a PPI da assistência/2004 – Programação Pactuada e Integrada Ambulatorial e Hospitalar – (alterações pontuais da médica complexidade ambulatorial), conforme atualização do anexo 1 da Deliberação CIB nº 05/04 de 29 de janeiro de 2004.

Florianópolis, 15 de outubro de 2004

	Carmen E. Bonfá Zanotto
	Sálvio Osmar Tonini

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]